

## ریزش قیمت نفت متوقف شد



قیمت نفت پس از سقوط بیش از سه درصدی در روز گذشته، در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا اندکی افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۱۸ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا با ۶ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید.

معاملات نفت برنت روز دوشنبه با بیش از سه درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با بیش از چهار درصد کاهش، بسته شده بود.

لئون لی، تحلیلگر شرکت «سی ام سی مارکتس» در این باره گفت: کاهش شدید قیمت فروش نفت عربستان سعودی و افزایش تولید آنگولا، عراق و نیجریه، تداوم ادامه محدودیت عرضه تنش‌های ژئولیتیکی در خاورمیانه را جبران کرده است.

در خصوص جنگ غزه، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد جنگ علیه حماس در طول سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت و این موضوع، بازارها را نگران کرده که این جنگ، به یک بحران منطقه‌ای تبدیل شود که ممکن است باعث شود عرضه نفت خاورمیانه مختل شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، اواخر روز دوشنبه وارد تل آویو شد تا مقامات رژیم صهیونیستی را دربارہ مذاکرات دو روزه خود با رهبران عرب پیرامون پایان دادن به این جنگ، مطلع کند.

با این حال، نظرسنجی رویترز در روز جمعه نشان داد که تولید نفت اوپک در دسامبر افزایش یافته است و افزایش تولید آنگولا، عراق و نیجریه، تداوم ادامه محدودیت عرضه توسط عربستان سعودی و سایر اعضای اوپک پلاس را جبران می‌کند. عرضه بیشتر باعث شده است عربستان سعودی قیمت فروش رسمی نفت سبک عرب لایت را برای مشتریان آسیایی خود در فوریه، به پایین‌ترین سطح در ۲۷ ماه گذشته کاهش دهد.

سورو سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی در بانک دی‌بی‌اس اظهار کرد: اگر وضعیت خاورمیانه تشدید نشود، قیمت نفت احتمالاً در کوتاه مدت، در محدوده بین ۷۵ تا ۸۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد. وی افزود: در سمت عرضه، شماری عوامل افزایشی مثبت شامل بسته شدن بزرگترین میدان نفتی لیبی وجود دارد که بر تولید روزانه ۰.۳ میلیون بشکه نفت تاثیر گذاشته است.

عامل دیگری که از رشد قیمت‌ها حمایت کرد، توقف رشد قیمت دلار در روز سه‌شنبه بود زیرا معامله‌گران، انتظارات خود برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال میلادی جاری را دوباره تکحیم کردند. دلار ضعیف‌تر با ارزان‌تر کردن نفت برای دارندگان ارزهای دیگر، باعث افزایش قیمت نفت می‌شود.

میشل بومن، مقام بلندپایه فدرال رزرو روز دوشنبه اعلام کرد اکنون سیاست پولی آمریکا را به حد کافی محدودکننده می‌بیند و تمایل خود را برای حمایت از کاهش احتمالی نرخ بهره با توجه به کاهش نرخ تورم، ابراز کرد.

بر اساس گزارش رویترز، بازار منتظر آمار هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکاست که قرار است روز جاری از سوی گروه موسسه امریکن پترولیوم منتشر شود.

## فراخوان توسعه و تولید راه‌حل‌های پیشرفته برای امنیت سایبری در صنعت برق

ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در راستای تقویت زیرساخت‌های امنیت سایبری صنایع برق و پاسخ به چالش‌های فزاینده تهدیدات سایبری از دانشگاه‌ها، شرکت‌ها بویژه شرکت‌های دانش‌بنیان، تیم‌های تحقیقاتی فعال و استارت‌آپ‌ها در حوزه امنیت اطلاعات و فناوری‌های مرتبط با هوش مصنوعی و رباتیک دعوت به همکاری کرده است.

از اهداف فراخوان توسعه و تولید راه‌حل‌های پیشرفته برای امنیت سایبری در صنعت برق می‌توان به توسعه سیستم‌های تشخیص نفوذ، ایجاد یا توسعه الگوریتم‌های رمزنگاری و احراز هویت پیشرفته، استقرار راهکارهای امنیت لایه‌ای (LAYERED SECURITY) و مدیریت دسترسی‌های کنترل‌شده بویژه برای حفاظت از شبکه‌های SCADA و بهبود استانداردهای امنیتی برای دستگاه‌ها متصل به شبکه‌های برق و اینترنت اشیا اشاره کرد.

معیارهای ارزیابی در این فراخوان، نوآوری و خلاقیت در ارائه راهکارهای امنیتی، کارایی و اثربخشی فناوری‌های پیشنهادی و سازگاری با معماری‌های فعلی و امکان پیاده‌سازی است. متقاضیان برای شرکت در این فراخوان و ارائه پیشنهادهای خود تا ۱۸ بهمن فرصت دارند. به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، نسخه تکمیل شده فرم RFP-۱۰۱ اولیه اولیه شامل اطلاعات کلی، اهداف و جزئیات طرح، سوابق شرکت و اعضای اصلی، ارائه CV شرکت و اعضای کلیدی تیم و طرح پیشنهادی و مستندات، توضیح جامع طرح پیشنهادی از مستندات مورد نیاز برای شرکت در این فراخوان است. به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، همچنین، علاقه‌مندان باید جهت ارسال مستندات و کسب اطلاعات بیشتر به شماره ۰۹۲۳۲۱۱۷۳۳۹ در پیام‌رسان ایتا پیام دهند.

### مفقود گر دیده

**برگ سبز خودروی پژو PARS مدل ۱۴۰۰ رنگ سفید شماره پلاک انتظامی ۲۸۵۱۹-۱۳۰۸ شماره موتور 124K1637678 شماره شناسی NAAN01CE6M160535 بنام مهدیه سالکی خلوت مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**

### مفقود گر دیده

**کارت ماشین و برگ سسینز و سند کمپانی خودروی وانست آریسان مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 0118J5006757 و شماره شناسی NAAB66PE4HC402506 و شماره پلاک انتظامی ۱۷-۳۱۷۹۰۷ بنام هاشم کارکن یورقانلسو مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد .**

### مفقود گر دیده

**برگ سبز خودروی پراید ۱۳۱ به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره موتور M13/5987650به شماره شناسی NAS411100H3395778 شماره پلاک ۱۷-۳۳م۷۲۷ بنام میثم دوستی مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد**

## نفت وانرژی

شماره ۶۰۷۹ / سال ۲۷ / چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲ / ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ / 10 January 2024

# شتاب‌بخشی به روند افزایش تولید نفت خام در شرکت ملی نفت ایران



وی تصریح کرد: آماده‌سازی و بازگشایی چاه‌های بسته‌شده به دلیل کاهش تکلیفی در گذشته، تعمیر و ترمیم چاه‌های دارای اشکال و بازگشت به تولید آنها، انجام تعمیرات اساسی تجهیزات و تأسیسات روسطchi همانند کارخانه‌های بهره‌برداری، نمک‌زدایی، تقویت فشار، کارخانه‌های گاز و گاز مایع و تعمیر و ترمیم برخی خطوط لوله خارج از سرویس به‌دلیل وجود تحریم‌های ظالمانه، تعمیر و تعویض

قلاوند گفت: خوشبختانه در مدت زمان مورد اشاره، با انجام فعالیت‌های جهادی، بسج هم عوامل صف و ستاد، همچنین استفاده از ظرفیت‌های موجود، مجموعه اقدام‌های بسیار متنوعی برای افزایش تولید نفت خام صورت گرفته که این موضوع باعث جهش قابل‌توجه تولید نفت خام و افزایش قابل‌ملاحظه صادرات نفت خام شده است.

**اقدام‌هایی برای افزایش تولید نفت**

## ۲۰ درصد از بازار نانوی ایران در اختیار نانوکالیست‌ها

و ۵۵۰ میلیارد ریال بوده که در سال ۱۴۰۰ به ۴۶ هزار میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۱ به رقم ۶۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

بررسی دقیق‌تر بازار نانوکالیست در سال گذشته نشان می‌دهد که نسبت سهم بخش نفت و گاز به خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال‌های پیشین افزایش محسوسی یافته است. این بدان معناست که صنعت نفت و گاز سهم‌خواهی بیشتری از نانوکالیست داشته است که دلیل آن را در نقش راهبردی نانوکالیست‌ها در این صنعت می‌توان جستجو کرد.

با توجه به محدودیت‌های موجود در مسیر واردات نانوکالیست‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی موفق شده‌اند به خوبی نیاز بازار به این محصولات راهبردی را تأمین کنند و پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌های سراسر کشور نیز به دلیل کیفیت و قیمت مناسب اقدام به استفاده از نانوکالیست‌های ایران‌ساخت کرده‌اند. روند رو به رشد اقبال به سوی نانوکالیست‌های ایرانی مؤید اثربخشی و توان رقابتی این محصولات بوده و حتی می‌توان روی صادرات این محصولات فناوری‌بالا حساب ویژه‌ای باز کرد.

به نقل از ستاد نانو، اعتماد به نانوکالیست‌های تولید داخل موجب شده تا شرکت‌های تولیدکننده این نانوکالیست‌ها تمرکز بیشتری روی توسعه محصولات جدید داشته باشند و تحقیق و توسعه برای گسترش سبد محصولات نانوکالیست ایران‌ساخت را ادامه دهند.

## کاهش ۷۵ درصدی سطح پوشش برفی کشور در هفته دوم زمستان



**بررسی وضعیت سطح پوشش برف کشور در هفته دوم دی در هم‌سنجی با پارسل، نشان‌دهنده کاهش بیش از ۷۵ درصدی و وضعیتی نامطلوب است.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، روز گذشته سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه امسال در چهارمین سال خشک پایابی گرفته‌ایم، میزان بارش‌های کشور را ۴۸.۲ میلیمتر اعلام کرد و گفت: میزان بارش‌ها در شرایط نرمال باید ۸۰ میلیمتر می‌بود که آمارهای بیشتر نشان از ۴۰ درصد عقب‌ماندگی در بارش نسبت به شرایط نرمال دارد.

از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر) تا ۱۶ دی نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۶۱ میلیمتر) نشان‌دهنده ۲۱ درصد کاهش است. برپایه این گزارش، یکی از شاخصه‌های وضعیت بارشی کشور سطح پوشش برفی است. هرچه سطح پوشش برف کشور بیشتر باشد وضعیت تأمین آب مورد نیاز بهتر خواهد بود. بررسی آمار تازه منتشر شده از وضعیت سطح پوشش برف در حوضه‌های آبریز در هفته دوم دی بیانگر کاهش بیش از ۷۵ درصدی این سطح نسبت به مدت مشابه است. بر اساس این آمارها، سطح پوشش برفی حوضه آبریز دریای خزر در هفته دوم دی به عدد ۱۶ هزار و ۶۲۵ کیلومتر رسیده است. این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۴۲ هزار و ۹۳۷ کیلومتر بوده است. میانگین ۱۶ساله سطح پوشش برفی حوضه آبریز دریای خزر هم ۶۲ هزار و ۷۶۰ کیلومتر بوده است. این وضعیت برای حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان هم در هفته دوم دی ۱۱ هزار و ۸۷۲ کیلومتر است. سطح پوشش برف این حوضه در مدت مشابه سال گذشته ۴۹ هزار و

# رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه‌های شرقی کشور خبر داد مذاکره با ترکمنستان جهت ذخیره آب سد دوستی

طرح‌هایی است که از دهه ۹۰ مطرح شده اما توجهی به آن نشده. در دولت سیزدهم توجه خاصی به مسائل آب شرب مشهد و تأمین آن برای اقصای آتی وجود دارد.

وی افزود: ما در منطقه هزار مسجد آب مشترکی با ترکمنستان داریم که بر اساس پروتکل‌ها عمل خواهد شد و مازاد سهم جمهوری اسلامی پس از تأمین نیاز خود منطقه در زمینه آب شرب و کشاورزی به تصفیه‌خانه مشهد انتقال پیدا خواهد کرد.

معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران تصریح کرد: این خط انتقال حدود ۲۰۰ کیلومتر بوده و چهار ایستگاه پمپاژ در این مسیر وجود دارد. این پروژه یکی از پروژه‌های بسیار مهم مشهد بوده و از نظر منابع مالی باید توجه خاصی به آن شود.

الماسوندی ادامه داد: خوشبختانه این طرح جزء مصوبات دولت قرار گرفته و ماده ۲۳ آن اخذ شده است. مسائل زیست‌محیطی، اجتماعی و پدافند غیرعامل این طرح تأیید شده و آبی مطمئن و مطمین است.

وی خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم بخشی از نیازهای موجود و آتی را توسط این طرح تأمین کنیم. همچنین طرح‌های تکمیلی آب منقله‌ای و ایفا، از جمله سد شوریجه در دستور کار قرار گرفته و وزارت نیرو این طرح‌ها را به جد دنبال می‌کند. با عملی شدن این طرح‌ها مشکلات تأمین شرب و دغدغه موجود مرتفع خواهد شد. معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران عنوان کرد: نیاز مالی طرح انتقال آب از هزار مسجد به مشهد حدود ۵۶ تا همت بوده و در صورت تأمین این منابع می‌توان این طرح را ۲ ا ساله به اتمام رساند.



تأمین خواهد شد. پوراحمد تصریح کرد: همچنین مذاکره با ترکمنستان جهت استفاده نکردن از آب سد دوستی و ذخیره آن برای زمان پیک تابستان سال آینده از اقدامات خوبی است که در حال انجام است.

وی اضافه کرد: تمام پتانسیل‌های وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های مرتبط به کار گرفته شده تا مانند تابستان‌های سال جاری که قطعی آب نداشتیم، در سال آینده نیز قطعی نداشته باشیم. در ادامه علیرضا الماسوندی، معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران در خصوص طرح انتقال آب از هزار مسجد به مشهد اظهار کرد: با پیگیری‌های شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در حوزه تأمین آب شرب، انتقال آب از هزار مسجد به مشهد یکی از

**رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه‌های شرقی کشور گفت: مذاکره با ترکمنستان جهت استفاده نکردن از آب سد دوستی و ذخیره آن برای زمان پیک تابستان سال آینده از اقدامات خوبی است که در حال انجام است.**

علی پوراحمد امروز ۱۸ دی‌ماه، در جریان بازدید از طرح انتقال آب از هزار مسجد به مشهد در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا تهارت نفت جهت همکاری با پیمانکاران و تأمین بخشی از اعتبارات طرح‌ها از این محل امکان‌پذیر است، اظهار کرد: در سال گذشته تهارت نفت برای طرح‌هایی که قرارگاه خاتم‌الانبیاء پیمانکار آن‌ها بود وجود داشت اما این موضوع در سال جاری در قانون بودجه پیش‌بینی نشده است.

وی افزود: یکی از اولویت‌های اصلی وزارت نیرو تأمین آب شرب مشهد بوده و یکی از طرح‌های اضطراری و اولویت‌دار مشهد طرح انتقال آب از هزار مسجد به این شهر است. در این خصوص طرح‌های دیگری از جمله طرح چاه در اطراف مشهد و تأمین آب شرب با تهارت پساب از محل آب کشاورزی نیز از دیگر طرح‌ها با اهمیت است که طی سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه‌های شرقی کشور ادامه داد: همچنین سد شوریجه یکی دیگر از طرح‌های اولویت‌دار بوده که کل اعتبار آن از محل صندوق توسعه ملی با اندن مقام معظم رهبری تأمین شده است. به طرح سد شوریجه حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شده و برنامه داریم تا خردادماه سال آینده این سد آبگیری شود؛ با اجرای این طرح حدود ۲۰ میلیون متر مکعب آب شرب برای مشهد

### آگهی مزایه اموال غیر منقول (استادرنی)

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۱۵ له بانک ملت و علیه آقای قاسم حسن نژاد اصل و با ضمانت خاتم اعظم علیزاده شش‌دانگ یکباب خانه پشماره پلاک ینی ۳۶۱۶ فرعی از ۳۶۰- اصلی

شش‌دانگ و مساحت ۱۷۳/۸۷ متر مربع بنام آقای قاسم حسن نژاد اصل و خانم اعظم علیزاده هر کدام سه دانگ مشاع از شش‌دانگ که استادن آن صادره تسلیم گردیده است و شش‌دانگ در رهن بانک ملت قرار گرفته است و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری شش‌دانگ به مبلغ ۱۸۸۷۲/۸۵۰/۰۰۰ریال ارزیابی شده است پلاک فوق یکباب ساره دیوار جمال ۳۵- ساتنی و تیرآهن و طاق ضربی با

آجر پخته دارای سرویس‌های بهداشتی با سفیدکاری و کاشی کاری کامل و با نمای بیرونی آجر سه ساتنی احداث و اجرا گردیده‌است و دارای تسطیحات آب و برق و گاز می باشد. پلاک فوق از ساعت ۹ ریی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۷/۸ در محل اداره ثبت اسناد و املاک واقع در مجتمع اداری شهرستان شوط در قبال طلب بانک و حقوق دولتی متعلقه از طریق مزایده به فروش می‌رسد.مزایده

از مبلغ ۱۸۸۷۲/۸۵۰/۰۰۰ریال قیمت پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق تشعبات و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده مهم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد. به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.واریز ده درصد

قیمت پایه به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آن در جلسه مزایده الزامی می ب اشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ مدت ۵ روز واریز نماید. در غیر اینصورت مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.